ДОГОВОР
аренды транспортного средства
г. Казань                                                                                                                 «20» января 2021г.

ООО «Ромашка», именуемое  в дальнейшем  «Арендатор», в лице Семечкина Сергея Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Серебряков Иннокентий Геральдович, дата рождения 15.03.1969, паспорт серния 9202 номер 123456, выдан Советским ОВД 24.05.2007, именуемый в дальнейшем  «Арендодатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Арендодатель передает во временное владение и пользование за плату Арендатору транспортное средство - легковой автомобиль-седан FORD FOCUS, выпуска 2015 года, цвет черный, номерной знак O777AA 16rus, паспорт транспортного средства серии 16 16 123456, выдан 05.04.2015 года МРЭО ГИБДД г. Казань, далее по тексту Транспортное средство, для использования в соответствии с нуждами Арендатора.
1.2. Использование автомобиля не должно противоречить его назначению.

2. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
2.1. Арендодатель предоставляет, а Арендатор возвращает Транспортное средство в исправном состоянии. Передача осуществляется по акту приема-передачи, который составляется и подписывается обеими сторонами (Приложение к настоящему договору). При передаче транспортного средства стороны проверяют его техническое состояние, оговаривают имеющиеся неисправности и порядок их‚ устранения. Это должно отражаться в акте приема-передачи.
2.2. Арендатор обязуется по истечении срока действия договора возвратить Транспортное средство Арендодателю в надлежащем техническом состоянии с учетом нормального износа.
2.3. Арендодатель своими силами осуществляет управление арендованным транспортным средством и его эксплуатацию, несет расходы по ГСМ с учетом особенностей раздела 3 настоящего договора.

2.4. Арендодатель несет расходы по содержанию транспортного средства, его страхованию, а также расходы, возникающие в связи с его эксплуатацией (включая мойку), замену автошин, текущий и капитальный ремонт.
2.5. Арендодатель предоставляется право использовать в нерабочее время сданный в аренду Транспортное средство в личных целях за свой счет.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Арендная плата, установленная Договором, составляет 10 000 (десять тысяч) руб. в месяц.

4.2. Арендная плата выдается наличными денежными средствами из кассы Арендатора ежемесячно 25-го числа расчетного месяца.

4.3. Арендатор, в соответствии со ст. 226 НК РФ, признается налоговым агентом. Арендатор удерживает налог на доходы физических лиц (далее - налог) из арендной платы при ее фактической уплате Арендодателю (п. 4 ст. 226 НК РФ). Удержанную сумму налога Арендатор уплачивает по месту своего учета в налоговом органе.

4.4. Размер арендной платы может быть изменен по соглашению Сторон путем заключения дополнительного соглашения.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Договор заключен на срок с «20» января 2021 года по «31» декабря 2021 года и по взаимному согласию сторон может быть продлен.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Ответственность за сохранность арендуемого транспортного средства несет Арендодатель.
5.2. Ответственность за вред, причиненный третьим лицам, арендуемым транспортным средством, несет Арендодатель.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Договор может быть досрочно прекращен или изменен по соглашению сторон.
6.2.  По соглашению сторон арендуемый автомобиль оценен в  200 000 (двести тысяч) рублей. Данная оценка учитывается при возмещении ущерба.
6.3. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Все изменения и дополнения к данному договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны сторонами.
6.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Арендатор                                                                        Арендодатель

	ООО «Ромашка»

423578 РТ, г. Казань, ул. Пушкина д.42, оф.4

ИНН 1651123456 КПП 165101001

р/с 40702810123456789123

в  Филиале ОАО «Сбербанк» в г.Казань

БИК 049246845

к/с  30101810500000000845

	Серебряков Иннокентий Геральдович
Паспорт: серия 9202 № 123456
выдан  Советским ОВД г. Казани
дата выдачи: 24.05.2007
Место жительства: 423000, Казань,

ул. Минская, д.24, кв.14

Семечкин/С.П. Семечкин/
                                     Серебряков /И.Г. Серебряков/